

عنوان مقاله:

تاثیر نااطمینانی سیاست اقتصادی بر قیمت نفت (مطالعه موردی: کشور های عضو اوپک)

محل انتشار:

فصلنامه اقتصاد مقداری، دوره 21، شماره 1 (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

پروانه پردل - دانشجوی دکتری علوم اقتصادی، گروه اقتصاد، دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان، ایران

مرضیه اسفندیاری - دانشیار، گروه اقتصاد، دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان، ایران

خلاصه مقاله:

چکیده گسترده مقدمه: در بازار نفت، قیمت نفت به عرضه و تقاضای بین المللی نفت بستگی دارد. به طور کلی عوامل موثر بر قیمت نفت را می توان به دو گروه اصلی عوامل بنیادی و عوامل غیر بنیادی تقسیم کرد. نفت هم جنبه فیزیکی و هم کالایی دارد و هم دارایی. تغییرات عوامل اساسی و غیر بنیادی منجر به تغییر قیمت نفت می شود. عرضه و تقاضا از جمله عوامل اساسی و ریسک ها و عدم قطعیت ها، عوامل روانی، سیاسی و ژئوپلیتیکی، فعالیت های بورسی و سفته بازی در بازارهای مالی نفت و ... که باعث تغییرات ناگهانی قیمت نفت می شود از جمله عوامل غیر بنیادی هستند. یکی از نشانه های وجود عدم قطعیت در یک نظام اقتصادی، نوسان زیاد متغیرهای اقتصادی است. تعامل بین عملکرد نفت و اقتصاد کلان مدتهاست که توجه را در ادبیات اقتصادی به خود جلب کرده است. توجه به این موضوع به دهه ۱۹۷۰ برمی گردد. دهه ۱۹۷۰ و اوایل دهه ۱۹۸۰ با جهش شدید قیمت نفت مشخص شد. شوک های نامطلوب عرضه نفت اغلب منبع اصلی نوسانات کلان اقتصادی و رکود تورمی در آن دوره در نظر گرفته می شود [بلیندر و راد، ۲۰۰۸]. پژوهش حاضر از دو جهت با سایر مطالعات متفاوت است. در مطالعات داخلی، عدم قطعیت مربوط به متغیرها عمدتاً از طریق الگوی وارپانس ناهمگن مشروط اندازه گیری می شود. در حالی که داده ها شاخص عدم قطعیت در این تحقیق بر اساس روش بیکر و همکاران است. [۲۰۱۶] و بر اساس رسانه ها. هنگام تجزیه و تحلیل پدیده های اقتصادی در چارچوب رگرسیون، نظریه اقتصادی به ندرت اطلاعات متمایزی در مورد شکل عملکردی رابطه بین متغیر وابسته و متغیرهای مستقل آن ارائه می دهد. ویژگی های ساده توابع رگرسیون - مانند مدل هایی که در پارامترها خطی هستند - به طور گسترده در کاربردهای تجربی مورد استفاده قرار می گیرند، زیرا هم تخمین اقتصادسنجی و هم تفسیر اقتصادی پارامترهای رگرسیون برآورد شده را تسهیل می کنند. با این حال، فرض در مورد شکل عملکردی تابع رگرسیون منجر به خطای مشخصات پارامتر نادرست می شود که می تواند منجر به نتایج و توصیه های اقتصادی نادرست شود. در سال های اخیر، ادبیات رو به رشد سریع در مورد روش های اقتصادسنجی ناپارامتریک راه حلی برای مشکلات خطای مشخصات پارامتریک در مدل رگرسیون اقتصادسنجی روش های رگرسیون ناپارامتریک نیازی به فرض و تعیین فرم عملکردی برای رابطه بین متغیرهای توضیحی و متغیرهای وابسته از سوی محقق ندارد. بنابراین، شکل عملکردی به جای اینکه محقق تصمیمات دلخواه بگیرد، توسط داده ها تعیین می شود. از این جهت، پژوهش حاضر با سایر مطالعات متفاوت است، لذا در پژوهش حاضر با توجه به نقش و اهمیت اوپک در عرضه و تقاضای نفت و قیمت نفت و تاثیر آن بر رشد و تولید ثروت در جهان، عوامل موثر بر تعیین قیمت نفت اوپک با تاکید بر عدم قطعیت سیاست اقتصادی به عنوان نماینده عوامل غیر بنیادی موثر بر قیمت نفت، برای منتخبی از کشورهای عضو اوپک از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۷ با استفاده از رگرسیون ناپارامتریک بررسی شده است. روش تحقیق: جامعه آماری در این پژوهش کشورهای عضو اوپک بوده و داده ها شامل ۶ مقطع بین سال های ۲۰۰۳-۲۰۱۷ می باشد. داده ...

کلمات کلیدی:

قیمت نفت، عدم قطعیت سیاست اقتصادی، داده های پانل ناپارامتریک

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2018156>

